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Pytanie wymagające odpowiedzi pisemnej E-005831/2016 

do Komisji 
art. 130 Regulaminu 

Artis Pabriks (PPE), Daniel Caspary (PPE), Christofer Fjellner (PPE), Bendt Bendtsen (PPE), 

Jarosław Wałęsa (PPE), Tokia Saïfi (PPE), Seán Kelly (PPE), Iuliu Winkler (PPE), Fernando Ruas 

(PPE), Godelieve Quisthoudt-Rowohl (PPE), Gabriel Mato (PPE), Joachim Zeller (PPE), Paul 

Rübig (PPE), Laima Liucija Andrikienė (PPE), Wim van de Camp (PPE), Pablo Zalba Bidegain 

(PPE), Reimer Böge (PPE) oraz Adam Szejnfeld (PPE) 

Przedmiot: Umowy między Norwegią a EOG w sprawie mechanizmu finansowego na lata 2014-2021 
oraz norweski protokół w sprawie handlu rybami na lata 2014-2021 

Po nałożeniu przez Norwegię w 2013 r. stawek celnych ad valorem na pewne rodzaje sera oraz mięsa 
jagnięcego i wołowego w wysokości odpowiednio 277 %, 429 % i 344 % Parlament wezwał Komisję w 
swojej rezolucji z dnia 4 lipca 2013 r. 1, by rozpoczęła „negocjacje z władzami norweskimi, żeby 
opracować wzajemnie zadowalające rozwiązanie w kwestii importu/eksportu produktów rolnych”. 
Ponadto Parlament wezwał Komisję, by „określiła, jakie działania zamierza podjąć, w razie gdyby 
Norwegia odmówiła uchylenia swojej decyzji”, czego Komisja nie zrobiła. Parlament wezwał również 
Komisję, by „w razie braku współpracy rozważyła możliwość zaproponowania dalszych działań w celu 
wycofania przedmiotowych środków”. 

W świetle negocjacji nad umowami między Norwegią a EOG w sprawie mechanizmu finansowego na 
lata 2014–2021 oraz ostatnio zawartym norweskim protokołem w sprawie handlu rybami na lata 2014–
2021: 

1. jakie działania podjęła Komisja w celu znalezienia wzajemnie zadowalającego rozwiązania  
kwestii importu/eksportu produktów rolnych? 

2. jakie konkretne wymogi i środki ustaliła Komisja, aby rozwiązać problem nałożenia przez 
Norwegię stawek celnych ad valorem, w szczególności w związku z ww. negocjacjami w sprawie EOG 
i norweskiego protokołu w sprawie handlu rybami – i czy Komisja uważa, że wynik negocjacji jest 
zadowalający? 

 

                                                      
1  Dz.U. C 75 z 26.2.2016, s. 118. 


